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 Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania      

Problemów Alkoholowych  za 2024 rok 

 

 

Komisja swoje działania realizowała w oparciu o załącznik do Uchwały Nr 

330/LXIII/24 Rady Gminy Ciepłowody z dnia 26 lutego 2024r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w  Gminie Ciepłowody na  

rok 2024 rok oraz ustawę z dnia 26.10.1982r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Opracowany Program jest podstawowym dokumentem określającym zakres   

i formę realizacji zadań wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie. Ma on na celu 

działania profilaktyczne i naprawcze zmierzające do zapobiegania 

powstawania nowych problemów  związanych z alkoholem, narkomanią, 

przemocą w rodzinie, adresowany jest do całej społeczności lokalnej. 

Program finansowany jest z budżetu gminy ze środków pochodzących z wpłat 

za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż alkoholu wydawane są  wyłącznie 

na realizację programu, a dotyczą działań prowadzonych dla społeczności  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii i przemocy  

w rodzinie. 

Na terenie gminy Ciepłowody w 2024r. prowadziło sprzedaż napoi 

alkoholowych 8 punktów handlowych,  usługowych. Pomimo spadku ilości 

mieszkańców gminy  ilość spożywanego alkoholu w porównaniu z latami 

ubiegłymi kształtuje się  tak jak w latach ubiegłych. 

W 2024r. Komisja dysponowała budżetem z tzw. „korkowego” w kwocie 

– 66 976  zł, z czego wydatkowała – 62 998 zł 

 

Komisja składa się z 6 członków (2 pracowników Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 2 dzielnicowych policji KPP Ząbkowice Śl, pedagoga szkolnego 

oraz  Kierownika ośrodka zdrowia). 

Wszyscy członkowie ukończyli 40 godzinny kurs dla członków gminnych 

komisji. 
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Realizacja Programu w 2024 roku przedstawiała się poprzez następujące 

działania na które wydatkowano środki finansowe: 

Na wydatki te złożyły się: 

1. Koszty na działania priorytetowe czyli na profilaktykę dzieci                      

i młodzieży: 

a) sfinansowanie warsztatów edukacyjnych  dla rodziców w Zespole 

Szkolno – Przedszkolnym w Ciepłowodach; 

b) sfinansowanie spektakli profilaktycznych dla uczniów; 

c) zrealizowanie programów profilaktycznych rekomendowanych przez 

PARPA w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ciepłowodach np. 

Niewidzialne Rany). 

d) pokrycie kosztów dożywiania dzieci ( gorący posiłek) w szkole                  

i przedszkolu – 6 dzieci, 

e) dofinansowanie do zakupu materiałów potrzebnych na świetlicę 

(art. papiernicze), 

f) opłacenie obozu terapeutycznego dla osoby utrzymującej wieloletnią 

abstynencję ( Pomysk Wielki na Kaszubach), 

g)  zakup materiałów profilaktycznych, dot. uzależnień (narkomania, 

alkohol ), 

2. Udział w ogólnopolskiej kampanii profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy 

Umysł”. 

3. Prowadzenie  świetlic środowiskowych – wychowawczej i sportowej 

(pokrycie kosztów zatrudnienia nauczycieli w świetlicy), 

4. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego (opłacenie wynagrodzenia dla 

psychologa i psychoterapeuty). 

5. Opłacenie „Namiotu profilaktyczno - edukacyjnego” podczas dożynek 

gminnych. 

6. Szkolenie członków Komisji i Zespołu Interdyscyplinarnego. 

7.  Dofinansowanie do świadczenia usług zdrowotnych (profilaktycznych) 

dla mieszkańców gminy Ciepłowody korzystającym z terapii  

w Centrum Terapii Uzależnień „SANGO” w Ząbkowicach Śląskich. 

8. Wypłata diet dla członków GKRPA. 

9. Opłacenie opinii biegłych sądowych w zakresie uzależnienia . 

10.Zakup ulotek oraz materiałów profilaktycznych dla szkoły, ośrodka 

zdrowia, policji, ośrodka pomocy społecznej. 

11.Opłata sądowa o skierowanie na leczenie odwykowe . 

12.Opłata za przeprowadzenie Diagnozy problemów społecznych na 

terenie Gminy ciepłowody 
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Do podstawowych działań w 2024 roku  Komisji należało: 

1  Rozpatrywanie wniosków o leczenie odwykowe. 

2. Kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śl. III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich w spr leczenia od uzależnienia w warunkach 

stacjonarnych (3 wnioski). 

3. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających alkohol do podjęcia 

leczenia w placówkach stacjonarnych, ,,SANGO’’ w Ząbkowicach Śl. 

4.Przyjmowanie i opiniowanie do realizacji ofert programów profilaktycznych. 

5. Współdziałanie z instytucjami i organizacjami w sprawach profilaktyki             

i zapobieganiu alkoholizmowi jak: OPS Ciepłowody, Policja, Sąd Rejonowy               

w Ząbkowicach Śląskich, ZSS w Ciepłowodach oraz Ośrodkiem Zdrowia                

w Ciepłowodach. 

6. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w formie 

postanowień . Ilość wydanych postanowień w 2024 roku - 5  

7. Motywowanie i kierowanie osób nadużywających  alkohol do podjęcia 

leczenia w placówkach leczenia odwykowego. 

8. Pokrywanie kosztów szkoleń członków GKRPA i Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

 

PUNKT KONSULTACYJNY 

W Punkcie konsultacyjnym jest zatrudniony na podstawie umowy – zlecenie 

psycholog i psychoterapeuta. 

W 2024r. psychoterapeuta (zgodnie z podpisaną umową świadczył swoje 

poradnictwo dwa razy w miesiącu po 1 godzinie), w tym czasie objął pomocą 

– 11 osób, którzy z pomocy korzystali kilkakrotnie. Byli to zarówno 

mężczyźni jak i kobiety. 

Porady dotyczyły:  

- motywowania do podjęcia terapii własnej w poradni lub ośrodku,  

- zachowania wobec osoby uzależnionej będącej członkiem rodziny lub bliską 

osoba,  

- wskazania możliwości leczenia zarówno ambulatoryjnego, dziennego  

i stacjonarnego; 

- utrzymania abstynencji po zakończeniu terapii. 
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Należy podkreślić, że GKRPA informuje osoby zainteresowane o możliwości 

podjęcia leczenia, terapii  w Ząbkowicach Śląskich. 

W Ząbkowicach Śląskich funkcjonuje ,, Poradnia Terapii Uzależnień od 

środków psychoaktywnych dla dzieci i młodzieży, ul. Wrocławska 23.                  

W przychodni przyjmują lekarze i specjaliści terapii uzależnień, psycholog.  

Działalność edukacyjna i profilaktyczna dzieci i młodzieży była prowadzona 

w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ciepłowodach. 

 

Gmina Ciepłowody kilku lat współpracuje z Poradnią Terapii Uzależnień 

SANGO w Ząbkowicach Śl, gdzie współfinansuje świadczenie usług 

zdrowotnych (profilaktycznych) na podstawie podpisanej umowy. 

W roku 2024 zgłosiło się do  Poradni 8 osób wywodzących się z terenu 

Gminy Ciepłowody. 2 osoby do Poradni Leczenia Uzależnień dla Dzieci i 

Młodzieży oraz 3 osoby na Oddział Dzienny Leczenia Uzależnień. 

W czasie trwania umowy Centrum zapewniło świadczenia lecznicze 

mieszkańcom Gminy Ciepłowody w zakresie: 

- diagnoza lekarska i specjalistyczna; 

- sesje psychoterapii indywidualnej; 

- porady terapeutyczne; 

- sesje grupowe; 

- porady lekarskie 

 

 

 

 

Dodatkowo w ramach działań profilaktycznych przyjmowane były osoby, 

które nie podejmowały terapii własnej, a chciały zasięgnąć porady w sprawie 

bliskiej osoby (rodzica, dziecka, partnera, rodzeństwa, sąsiada). Osoby te 

otrzymywały pełna poradę w zakresie” 

- lecznictwa odwykowego w Polsce i za granica; 

- instytucji mogących przyczynić się do zobowiązania pacjenta do podjęcia 

leczenia; 

- instytucji zajmujących pomocą ofiar przemocy domowej; 
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- sposobów motywowania do podjęcia leczenia; 

- sposobów ochrony własnej osoby przed następstwami picia bliskiej osoby i 

przemocy. 

Pacjenci przyjmowani są na bieżąco, nie ma tzw. kolejek oczekujących. 

Pacjent przyjmowany jest zazwyczaj w kolejny dzień roboczy od momentu 

rejestracji. 

Ponadto w 2024r. w Punkcie Konsultacyjnym przyjmował również 

psycholog, który świadczył swoje usługo zgodnie z podpisana umową – 2 

razy w miesiącu w godz. 9.00 – 12.00. Konsultacje psychologiczne cieszyły 

się bardzo dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców naszej gminy. 

Osoby zgłaszały się na spotkania po wcześniejszym umówieniu się w 

siedzibie ośrodka pomocy. W trudnych sytuacjach związanych z brakiem 

możliwości dojechania do Ciepłowód, psycholog świadczył swoje poradnictwo 

w miejscu zamieszkania danej osoby. Zaznaczyć należy, iż w 2025r. w/w 

działalność nadal jest kontynuowana.  

 

Podmioty działające na terenie Gminy Ciepłowody w zakresie 

uzależnień: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych; 

- Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 

- Punkt Konsultacyjny działający przy GKRPA; 

- Gminny Ośrodek Zdrowia; 

- Ośrodek Pomocy Społecznej; 

- Zespół Szkolno – Przedszkolny; 

- Rewir dzielnicowych Komendy Powiatowej Policji w Ząbkowicach Śląskich. 

 

Liczba osób korzystających ze świadczeń OPS z powodu uzależnień 

wyniosła – 13. 

W 2024r. roku odbyło się 10 posiedzeń Komisji. 

 

W 2024 roku  wysłano zaproszenia na Komisję 43 osobom. Na   zaproszenie 

stawiło się 14 osób, współpracę podjęło tylko 7 osób. 
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Komisja swoje czynności opiera głównie na wnioskach złożonych przez 

Zespół Interdyscyplinarny, Policję, pracowników socjalnych, rodziny  

o przeprowadzenie rozmowy profilaktycznej i podjęcie działań w zakresie 

uzależnienia z daną osoba czy rodziną. Należy zaznaczyć, aby skutecznie 

podjąć leczenie odwykowe zależy to głownie od samej osoby zainteresowanej. 

Dlatego praca z osobami uzależnionymi wymaga ciągłej motywacji  

i wsparcia. 

Komisja prowadzi działania zgodnie  przepisami prawa traktując 

indywidualnie każdą osobę którą dotyczy problem uzależnienia i przemocy            

w rodzinie. 

 Mając to na uwadze GKRPA wykonywała zadania z myślą o jak najlepszym 

wykorzystaniu  środków i sposobów na walkę z uzależnieniami.  

 

                                                            Przewodniczący GKRPA  

Ewelina Rosa 

 

 

 


